Coordenadoria do Centro de Seleção

Resultado Preliminar da Prova Didática e Análise de Títulos do Grupo I –CDPT/2018                   Página 1 de 3

EDITAL DE DIVULGAÇÃO CCS Nº 56, DE 17 DE ABRIL DE 2018
Resultado Preliminar da Prova Didática e Análise de Títulos do Grupo I -  CDPT-2018/UFGD

A COORDENADORA DO CENTRO DE SELEÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS, no uso de

suas atribuições legais, considerando a Portaria no 722/2016; o Processo Administrativo 23005.005337/2017-15;

o Edital de Abertura CCS nº 04/2018 do Concurso Público para provimentos de cargos efetivos da carreira do

Magistério Superior da UFGD, RESOLVE:

1. DIVULGAR, na forma do Anexo I, o Resultado Preliminar da Prova Didática e da Análise de Títulos do Grupo I.

2. INFORMAR aos candidatos que, caso queiram, apresentem sua manifestação recursal em forma de

requerimento, das 08h do dia 18 às 17h de 19 de abril de 2018, em formulário próprio disponível na área restrita

do candidato, devidamente fundamentado, seguindo os seguintes passos:

a) acessar a área restrita em http://arearestrita.ufgd.edu.br/area-restrita/login.jsf;

b) clicar no menu à esquerda no subitem recursos;

c) clicar no botão novo recurso;

d) digitar e gravar o recurso;

e) após digitar o requerimento, o candidato deverá, OBRIGATORIAMENTE, clicar na seta verde para confirmar o

envio do requerimento de recurso.

3. Caso seja necessário, para o envio de anexo, o Candidato deverá, após o preenchimento de requerimento na

área restrita, enviar por e-mail os documentos digitalizados no endereço eletrônico

concursodocente@ufgd.edu.br, devidamente identificado no campo assunto com a expressão ANEXO –

RECURSO PROVA DIDÁTICA DO CDPT/2018 OU RECURSO DA ANÁLISE DOS TÍTULOS DO CDPT/2018 seguida do

NÚMERO DO PROTOCOLO DO RECURSO e DO NOME DO CANDIDATO, até às 17h do dia 19 de abril de 2018.

4. INFORMAR que não serão analisados requerimentos cujo teor se refira a mais de uma manifestação.

4.1.Os requerimentos cujo teor desrespeitem as Bancas Examinadoras serão liminarmente indeferidos.

4.2.Informar que não serão aceitos e/ou avaliadas manifestações interpostas por meio de fac-símile (fax); ou

enviados pelos Correios, e-mail (fora do prazo); ou entregue de forma presencial.

4.3.As manifestações que apenas sugiram, ou indiquem sem comprovação ou não apresentem argumentos

substanciais ou relevância comprovada para reconsideração de avaliação serão preliminarmente indeferidas.

TAE Me. Alessandra Narciso Simão
Coordenadora do Centro de Seleção

Coordenadoria do Centro de Seleção

Resultado Preliminar da Prova Didática e Análise de Títulos do Grupo I –CDPT/2018                   Página 2 de 3

EDITAL DE DIVULGAÇÃO CCS Nº 56, DE 17 DE ABRIL DE 2018

Resultado Preliminar da Prova Didática e Análise de Títulos do Grupo I -  CDPT-2018/UFGD

ANEXO I

RESULTADO PRELIMINAR PROVA DIDÁTICA e ANÁLISE DE TÍTULOS DO GRUPO I

Área   Inscrição  Nome  Nota P.

Didática
Nota P.
Títulos

Administração Rural e Extensão Rural  2018098000295 DIEGO GOMES FREIRE GUIDOLIN 6,8 Não
classificado

Administração Rural e Extensão Rural  2018098000307 MARIA APARECIDA DO NASCIMENTO DOS
SANTOS

7,2 0

Administração Rural e Extensão Rural  2018098000573 MARIANA ZAMPAR TOLEDO 9,2 0

Anatomia Cirúrgica / Cirurgia  2018098000068 FLAVIO DE PAULA MORAES 6,5 Não
classificado

Anatomia Cirúrgica / Cirurgia  2018098000428 MARIANNA DA GAMA MACHADO Ausente -

Biologia e Saúde  2018098000009 ALINE ETELVINA CASARIL ARRUA 8,1 335

Biologia e Saúde  2018098000224 CLEIDE ADRIANE SIGNOR TIRLONI 8,1 299

Biologia e Saúde  2018098000005 DIANA FIGUEIREDO DE SANTANA AQUINO 8,4 276

Biologia e Saúde  2018098000044 JANAINA GAZARINI 8,2 254

Biologia e Saúde  2018098000242 JAQUELINE FERREIRA CAMPOS 8,4 547

Biologia e Saúde  2018098000314 LENY LOBO DIAS 5,9 Não
classificado

Biologia e Saúde  2018098000172 RICARDO BASSO ZANON 9,3 339

Biologia e Saúde  2018098000198 SILVIA CRISTINA HEREDIA VIEIRA 8,0 498

Biologia e Saúde  2018098000300 SUZANA MEIRA RIBEIRO 6,9 Não
classificado

Construção Civil, Geotécnica e
Infraestruturas de Transportes

2018098000274 DANIELE ARAUJO ALTRAN 7,8 185

Construção Civil, Geotécnica e
Infraestruturas de Transportes

2018098000479 LEANDRO TEIXEIRA TAKATA 7,2 127

Construção Civil, Geotécnica e
Infraestruturas de Transportes

2018098000049 PAULO HENRIQUE DE SOUZA GINES 5,0 Não
classificado

Didática/Currículo/Formação de
Professores

2018098000576 AMANDA DE MATTOS PEREIRA MANO 6,7 Não
classificado

Didática/Currículo/Formação de
Professores

2018098000117 CLAUDIA CRISTINA FERREIRA CARAVLHO 9,7 165

Didática/Currículo/Formação de
Professores

2018098000292 HELLEN THAIS DOS SANTOS Ausente -

Didática/Currículo/Formação de
Professores

2018098000228 KLINGER TEODORO CIRIACO 8,6 181

Didática/Currículo/Formação de
Professores

2018098000170 LIGIANE APARECIDA DA SILVA 6,6 Não
classificado

Didática/Currículo/Formação de
Professores

2018098000146 REGINALDO PEIXOTO 7,5 59

Educação Física Escolar/Pedagogia do
Esporte

2018098000334 CASSIA CRISTINA FURLAN 7,7 270

Educação Física Escolar/Pedagogia do
Esporte

2018098000006 DEYVID TENNER DE SOUZA RIZZO 6,8 Não
classificado

Educação Física Escolar/Pedagogia do
Esporte

2018098000381 EVERTON DE ALBUQUERQUE CAVALCANTI 6,5 Não
classificado

Coordenadoria do Centro de Seleção

Resultado Preliminar da Prova Didática e Análise de Títulos do Grupo I –CDPT/2018                   Página 3 de 3

Educação Física Escolar/Pedagogia do
Esporte

2018098000249 MARCELO JOSE TAQUES 7,8 263

Educação Física Escolar/Pedagogia do
Esporte

2018098000154 SILVAN MENEZES DOS SANTOS 8,5 404

Estágio Supervisionado em Língua Inglesa  2018098000403 IRIS SELENE CONRADO 7,3 144

Estatística  2018098000130 ELIAS SILVA DE MEDEIROS 7,2 167

Irrigação, Hidráulica e Hidrologia  2018098000033 ARTHUR CARNIATO SANCHES 8,8 408

Irrigação, Hidráulica e Hidrologia  2018098000266 EDER DUARTE FANAYA JUNIOR 8,3 382

Irrigação, Hidráulica e Hidrologia  2018098000137 FABIANA LUIZA MATIELO DE PAULA 7,3 328

Irrigação, Hidráulica e Hidrologia  2018098000258 FABIO TEIXEIRA DELAZARI 7,7 548

Irrigação, Hidráulica e Hidrologia  2018098000445 JOAO ALBERTO FISCHER FILHO 7,1 314

Irrigação, Hidráulica e Hidrologia  2018098000070 LUCAS DA COSTA SANTOS 8,5 322

Medicina do Trabalho e Perícia Médica  2018098000572 EDUARDO AUGUSTO DE FRANCA NANNI 7,5 29

Pediatria  2018098000081 JUCILANE LIMA HENKLAIN FERRUZZI 8,6 131

Pediatria  2018098000280 LETICIA DOS REIS SILVA 8,3 105

Psicologia Fenomenológica, Existencial e
Humanista

2018098000046 DIONATANS GODOY QUINHONES 8,8 107

Psicologia Fenomenológica, Existencial e
Humanista

2018098000487 JAUME FERRAN ARAN CEBRIA 5,5 Não
classificado

Psicologia Fenomenológica, Existencial e
Humanista

2018098000352 MAK ALISSON BORGES DE MORAES 8,2 167

Química Analítica  2018098000114 ANDRE LUIZ CAZETTA 6,3 Não
classificado

Química Analítica  2018098000214 ANGELO RICARDO FAVARO PIPI 5,6 Não
classificado

Química Analítica  2018098000118 APARECIDA MARIA SIMOES MIMURA 7,0 256

Química Analítica  2018098000427 ARIANE ISIS BARROS 5,3 Não
classificado

Química Analítica  2018098000064 CAMILA ALVES DE LIMA 4,6 Não
classificado

Química Analítica  2018098000304 CARLA MAIRA BOSSU 4,2 Não
classificado

Química Analítica  2018098000089 GLAUCIA PANTANO 7,5 343

Química Analítica  2018098000378 JOANA SCHUELTER BOEING 7,0 428

Química Analítica  2018098000350 LUCIANA NUNEZ 6,2 Não
classificado

Química Analítica  2018098000548 PAULO ROBERTO DE OLIVEIRA 4,8 Não
classificado

Radiologia e Diagnóstico por Imagem  2018098000020 EDUARDO DA SILVA BON 8,4 23

Radiologia e Diagnóstico por Imagem  2018098000038 MESSIAS VILLA MENDONCA 6,5 Não
classificado

Semiologia  2018098000380 RAPHAEL ANTONIO OVIDIO 7,7 20

Semiologia  2018098000447 SARA REGINA SCREMIN WEGNER 9,4 35